РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-КАНСКОГО РАЙОНА (АЙМАКА)

[image: image2.png]

	АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫҤ
КАН-ООЗЫ АЙМАКТЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ                                                                JАКААН

	      «19» марта 2020 г.

	                                                               №193

	О создании оперативного штаба по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Усть-Канского района Республики Алтай

На основании Федерального закона от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 2 марта 2020 года № 5 «О дополнительных мерах по снижению рисков завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)» с целью противодействия распространению новой коронавирусной инфекции (2019- nCoV) на территории Усть-Канского района Республики Алтай, руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Канский район», принятого Решением сессии Совета депутатов муниципального образования «Усть-Канский район» от 20.02.2018г. № 29-253.

1. Создать оперативный штаб по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Усть-Канского района Республики Алтай.

2. Утвердить состав оперативного штаба по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Усть-Канского района Республики Алтай согласно приложению 1.

3. Утвердить Положение об оперативном штабе по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Усть-Канского района Республики Алтай согласно приложению 2.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы администрации Усть-Канского района (аймака) Савинкову М.В.
Глава Усть-Канского района (аймака)                                                             Э.А. Ялбаков
Приложение  №1
к Распоряжению администрации Усть-Канского района (аймака) №193 от «19» марта 2020 г.

Оперативный штаб по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Усть-Канского района Республики Алтай
	Ялбаков Э.А.
	Глава Усть-Канского района (аймака), председатель оперативного штаба

	Савинкова М.В.
	заместитель главы администрации Усть-Канского района (аймака), заместитель председателя оперативного штаба

	Букачакова Е.А.
	заместитель главы администрации Усть-Канского района (аймака)

	Чакыров А.А.
	заместитель главы администрации Усть-Канского района (аймака)

	Брышкакова А.С.
	заместитель главы администрации Усть-Канского района (аймака)

	Чичилова С.В.
	Помощник врача-эпидемиолога филиала ФБУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии» (по согласованию).

	Сазанкин Т.М.
	Главный врач БУЗ РА «Усть-Канская РБ» (по согласованию)

	Киндиков Р.А.
	директор МКУ «По делам ГОЧС и ЕДДС» МО «Усть-Канский район»

	Итушев И.А.
	начальник Отделения МВД по Усть-Канскому району (по согласованию)

	Дугашев В.В.
	И.о.директора АУ «Усть-Канская ЦК и БС»

	Стасиков Н.Н.
	начальник управления по образованию и молодежной политике  МО «Усть-Канский район»

	Киндикова Г.Г.
	начальник Финансового отдела администрации Усть-Канского района (аймака)

	Главы сельских поселений МО «Усть-Канский район» по согласованию

Приложение  №1
к Распоряжению администрации Усть-Канского района (аймака) №193 от «19» марта 2020 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
об оперативном штабе по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Усть-Канского района Республики Алтай

1. Оперативный штаб по противодействию распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Усть-Канского района Республики Алтай (далее - оперативный штаб) является координационным органом, обеспечивающим противодействие распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) и санитарно-эпидемиологическое благополучие населения на территории Усть-Канского района Республики Алтай.
2. Основными задачами оперативного штаба являются:
а)
организация оперативного рассмотрения вопросов, связанных с распространением новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Усть- Канского района Республики Алтай;
б)
разработка и организация осуществления комплексных мероприятий, обеспечивающих противодействие распространению новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV) на территории Усть-Канского района Республики Алтай, улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки, принятие решений по этим вопросам и контроль за их исполнением.
3. Оперативный штаб возглавляет руководитель оперативного штаба в лице Главы Усть-Канского района (аймака)
4. Заседания оперативного штаба проводит руководитель оперативного штаба, а в случае его отсутствия - заместитель руководителя оперативного штаба.
5. Оперативный штаб действует круглосуточно. Заседания оперативного штаба проводятся по мере необходимости.
6. Решения штаба оформляются протоколом заседания оперативного штаба, который подписывается председательствующим на заседании оперативного штаба.
[image: image1]